АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

П Р И К А З

25.05.2020	№05/102
(с изменениями от 28.07.2020 №05/117, 31.07.2020 №05/120, 04.09.2020 №05/126)

	Об утверждении сроков предоставления в 2020 году субъектами малого и среднего предпринимательства документов для получения субсидии, видов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, вида и направлений поддержки в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года»

В рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года», утвержденной постановлением администрации города от 03.11.2015 №1953, в соответствии с постановлением администрации города Нижневартовска от 27.07.2018 №1060 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки предоставления в 2020 году субъектами малого и среднего предпринимательства документов для получения субсидии, виды деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, вид и направления поддержки в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года» согласно приложению.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора департамента, начальника управления по развитию промышленности и предпринимательства департамента экономического развития администрации города В.Ю. Дунаевского.

Директор департамента                                                                   И.А. Багишева

Приложение к приказу                  от 25.05.2020 №05/102

Сроки
предоставления в 2020 году
субъектами малого и среднего предпринимательства документов для получения субсидии,
виды деятельности Субъектов, вид и направления поддержки в рамках муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска
на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года»

	№ п/п
	Срок предоставления документов
	Вид деятельности Субъектов
	Вид и направления поддержки

	1
	3, 4 июня 2020 года
	социально значимые виды деятельности, определенные в муниципальном образовании (по кодам ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) "Общероссийский классификатор видов экономической деятельности":
- производство продуктов питания (10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 10.7, 10.8, 11.0) (кроме подакцизных товаров и алкогольной продукции);
- производство текстильных изделий (13);
- производство одежды (14);
- производство кожи и изделий из кожи (15);
- обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения (16);
- производство изделий из бумаги и картона (17.2);
- производство резиновых и пластмассовых изделий (22);
- производство изделий из бетона для использования в строительстве (23.6);
- производство мебели (31);
- сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья (38);
- издание книг, периодических публикаций и другие виды издательской деятельности (58.1);
- въездной и внутренний туризм (79);
- сельское, лесное хозяйство, рыболовство и рыбоводство (раздел А);
- ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров, кроме ювелирных изделий (95);
- деятельность по предоставлению прочих персональных услуг (96) (за исключением парикмахерских услуг и ритуальных услуг);
- консалтинговые услуги (69.20, 70.2);
- ветеринарная деятельность (75);
- ремесленническая деятельность (23.7, 25.5, 25.9, 32.99.8, 90.03);
- деятельность в области фотографии (74.2);

	Возмещение фактически произведенных и документально подтвержденных затрат:
- на аренду нежилых помещений;
- по предоставленным консалтинговым услугам;
- по приобретению нового оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов Субъектами;
- по обязательной и добровольной сертификации (декларированию) продукции (в том числе продовольственного сырья) местных товаропроизводителей;
- на приобретение сырья, необходимого для изготовления продуктов питания

	социально значимые виды деятельности, определенные в муниципальном образовании (по кодам ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) "Общероссийский классификатор видов экономической деятельности":
- деятельность по дневному уходу за детьми дошкольного возраста (детские ясли, сады), в том числе дневному уходу за детьми с отклонениями в развитии (88.91);
- деятельность по реализации общеобразовательных программ дошкольного образования различной направленности, обеспечивающих воспитание и обучение детей (детские сады, подготовительные классы и т.п.) (85.11);
- предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания (88.99)
	Возмещение фактически произведенных и документально подтвержденных затрат:
- на аренду (субаренду) и (или) выкуп помещения для создания центров (групп) времяпрепровождения детей, в том числе кратковременного пребывания детей, и дошкольных образовательных центров.
- ремонтом (реконструкцией) помещения для осуществления Субъектом деятельности;
- по приобретению оборудования (телевизоры, проекторы, холодильники, стиральные машины и др.), мебели (кровати, шкафы, столы, стулья, диваны и др.), материалов (учебных, методических, развивающих и др.), инвентаря (спортивного, хозяйственного и др.), необходимых для организации деятельности Субъекта.

	2
	11, 12 августа 2020 года
	деятельность в сфере социального предпринимательства, имеющие статус "социальное предприятие", указанный в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4.1 Федерального закона №209-ФЗ
	Возмещение фактически произведенных и документально подтвержденных затрат:
- на аренду нежилых помещений;
- по предоставленным консалтинговым услугам;
- по приобретению нового оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов;
- по обязательной и добровольной сертификации (декларированию) продукции (в том числе продовольственного сырья) местных товаропроизводителей;
- связанных с рекламой товаров, работ, услуг, производимых (предоставляемых) субъектом (реклама через периодические печатные издания, теле- и радиореклама, наружная реклама, издание рекламных буклетов, брошюр, листовок, реклама через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»);
- связанных с созданием (разработкой) и сопровождением (поддержкой) сайта Субъекта;
- на приобретение сырья, материала, мебели для дальнейшего использования по профилю бизнеса;
- на приобретение сырья, необходимого для производства продуктов питания.

	3.
	14,15 сентября 2020 года
	социально значимые виды деятельности, определенные в муниципальном образовании (по кодам ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) "Общероссийский классификатор видов экономической деятельности":
- деятельность по дневному уходу за детьми дошкольного возраста (детские ясли, сады), в том числе дневному уходу за детьми с отклонениями в развитии (88.91);
- деятельность по реализации общеобразовательных программ дошкольного образования различной направленности, обеспечивающих воспитание и обучение детей (детские сады, подготовительные классы и т.п.) (85.11);
- предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания (88.99)
	Возмещение фактически произведенных и документально подтвержденных затрат:
- на аренду (субаренду) и (или) выкуп помещения для создания центров (групп) времяпрепровождения детей, в том числе кратковременного пребывания детей, и дошкольных образовательных центров.
- ремонтом (реконструкцией) помещения для осуществления Субъектом деятельности;
- по приобретению оборудования (телевизоры, проекторы, холодильники, стиральные машины и др.), мебели (кровати, шкафы, столы, стулья, диваны и др.), материалов (учебных, методических, развивающих и др.), инвентаря (спортивного, хозяйственного и др.), необходимых для организации деятельности Субъекта.
[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin